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Bununla bitmedi, Vaspurakan Kralı I. Gagik tarafından Keşiş Manuel 'e yaptırılan Akdamar 
Kilisemiz için devletimiz 3 milyon Türk lirası harcadı anıt müze inşa etti. Ermeni halkı tarafından 
büyük önem taşıyan kilise ibadete açılmıştır. Ermenistan ile aramızda bulunan sınır kapısının en çok 
açılmasını isteyen yine Vanlılardır. 

Bugün, 2 Nisan, kurtuluşumuzun yıl dönümünü kutlarken hoşgörü, tevazu ve alçak gönüllülüğü 
esas alan bir milletin barış ve dostluğu tüm dünyaya ithaf olunur. 

Bu duygularla: 

"İnci Van'ım, hoş Van'ım, 

Dünyalara eş Van'ım, 

Ufkumda doğan şafak, 

Ruhumda güneş Van'ım, 

Bin hatıra saklar her köşe bucağın, 

Gölgesi üzerinden düşmesin al sancağın." 

Geçmişin hatırlandığı, geleceğin görüldüğü, tarihî gerçeklerin dünyaya haykınldığı müstesna 
bir gündür 2 Nisan. 

(Mikrofon otomatik cihaz tarafından kapatıldı) 

BAŞKAN - Lütfen sözlerinizi tamamlayınız. 

Buyurunuz. 

KAYHAN TÜRKMENOĞLU (Devamla) - Bu kurtuluş mücadelesinde şehit düşen atalarımızı 
minnet ve rahmetle anıyor, Vanlı hemşehrilerimin bugünden itibaren kurtuluş gününü yürekten 
kutluyor, yüce heyete saygılar sunuyorum. (AK PARTİ sıralarından alkışlar) 

BAŞKAN - Teşekkür ediyoruz Sayın Türkmenoğlu. 

Gündem dışı üçüncü söz, tarım satış kooperatifleri ve pamuk tarımının sorunları hakkında söz 
isteyen Manisa Milletvekili Ahmet Orhan'a aittir. (MHP sıralarından alkışlar) 

Buyurunuz Sayın Orhan. 

3.- Manisa Milletvekili Ahmet Orhan'ın, tarım satış kooperatiflerinin önemine ve pamuk 
tarımının sorunlarına ilişkin gündem dışı konuşması 

AHMET ORHAN (Manisa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; tarım satış kooperatiflerinin 
önemi ve pamuk tarımının sorunlarıyla ilgili görüşlerimi ifade etmek üzere gündem dışı söz almış 
bulunmaktayım. Bu vesileyle yüce Meclisi ve aziz Türk milletini saygıyla selamlıyorum. 

Türkiye'de kooperatifçilik hareketinin başladığı 1800'lü yıllar ile bugünkü yapı arasında büyük 
benzerlikler var. 1800'lü yılların sonunda çiftçilerin kredi alabileceği bir kuruluş yoktur, piyasaya 
yabancı bankalar hâkimdir, tefecideki faiz ise tahammül edilmez seviyededir. Üreticinin ürününü 
alan yabancılar istedikleri gibi fiyat veriyorlar, bu duruma Egeli çiftçiler kurdukları birlikle isyan 
ediyor ve Ege'den başlayarak ülke genelinde kooperatifleşme hareketi yaygınlaşıyor. 

Bugünkü duruma baktığımızda ise, üreticinin kredi kullanma yolları neredeyse kapanmıştır; 
Ziraat Bankasından kredi kullanamadığı gibi, tarım kredi kooperatifleri de üreticiye kredi veremez, 
hatta malına mülküne el koyar hâle gelmiştir. Üretici, büyük ölçüde, AKP hükümetleri tarafından 


